corporaliter tacta fuerunt et prestarunt domina mulieri nobili domina Isabel uxori relicta 

probique nobilis viri domini Guillermi Raimundi de Iosa homagium proprietatis et 

fidelitatis monticulo dextero et manibus iuxta usaticos barcinonensis constitutiones et 

consuetudines Cathalonie instute quorum siquidem iuramenti et homagii promiserunt 

dicta nobili domina Isabelli de Iosa semper obedire prout veri vassalli eorum proprio 

domini naturali obedire tenentur et obedientiam et reverentiam quamcunque sibi parere 

et prestare et omnia et singula alia facere promiserunt que de iure facere tenerent et si 

contrariam per eos et eorum quolibet quod Deus evertat volunt et quilibet et eorum vult 

incurrere in penam periuri bansitoris predictoris de qua baniaet perditione non se possum 

nec quilibet eorum possit deffendere seu excusare per parentum nech sunisem in bello 

nech aliquo alio annorum generam denunciando omnibus et singulis iuribus illui et 

cuilibet illorum quomodo libet intrantibus seu iuvare valentibus obligando pro inde 

personas eorum et cuiuslibet corum et omnia eorum et cuiuslibet eorum mobilia et 

inmobilia rebique habita et habenda quocunque coram privilegio privilegiata quibus sub 

dicti facti et pacti tam dicta nobilis domina Isabel de Iosa quam dicti iurati requisiverunt 

me pre et infrascriptum notarium unum et plura publicum et publica instrumentum et 

instrumenta et toto quos petiemus et habere voluerunt qua fuerunt acta die, loco, mense 

at anno presentis et me dicto infrascripto notario et testibus quibus supra presentibus. 

Sig+num mei Marcii Pilosii ville Celsone apostolica ubique et regia auctoritatibus 

notarium publicum qui premissis omnibus et singulis cum sich agerentur et fierent 
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requisitus et rogatus inter fuit eaque scripsi et clausi minor dierum Ioannes Riudalbes, 

Ioannes Codina de Iosa  fieret. Ita aprobat Regius scriba mandati infrascriptus. 

Copia huiusmodi alieno calamo scripta in his tribus papiri soleis presenti comprehendo 

sumpta fuit a suo originali prossessus causa vertentis in Regia Audientia ad relationem 

Magnifici delecti  Conciliarii regii Hieronimi Sant Iust V.I. et dicte Regie Audientie 

doctori inter administratores seu bacinerii Bacini Corpus Christi civitatis Celsone ex una 

et nobilem Guillermum de Iosa barcinone populatam partibus ex altera et de verbo ac 

verbum comprobata per Iosephum Ferrer1678 notario regium publico de Collegio 

nottarium regionum Barcinone et pro collegio scribarum mandati scriba. Ut igitur eidem 

copia veluti  suo originali predicto in iudicio et extra fides plenicima inpendat. Ego 

Ioannes de Moner et Pasqual domicellum S.C.R.M. cum exercitio in presenti generali 

locumtenentia Cattalonie scriba mandati Barchinone populatum hic me subscribo, et 

meum quo ut scriba mandati utor appono Sig + num 

5 

1533, desembre, 20. Montsó. 

El rei Carles V dirigeix una carta al bisbe i canceller reial de Barcelona, Joan de 

Cardona, al governador general i a tots els vicaris, batlles, sots-vicaris i sots-

batlles de Catalunya, per tal de mantenir l’ordre al castell de Castellar i al terme 

de Trota, possessions de la noble Isabel de Josa, senyora feudal del lloc, a fi 

d’evitar les vexacions i molèsties ocasionades al procurador de dita senyora. 

Demana que es prenguin les mesures necessàries segons les Constitucions de 

Catalunya sota pena de mil florins en cas d’incompliment. 

A. ACA, Reial Cancelleria, Cartes reials, registre núm. 3921, f. 106 

X. domne Isabelis de Iosa 

Carolus. Nobili magnifico consilario dilectis et fidelibus nostris gerenti vices nostris 

generalis gubernatoris in dicto principatu Cathalonie vicaris baiulis subvicaris, subbaiulis 

ceterisque universis et singulis officialibus tam nostris quam aliis quibus presentes 

pervenerint et fuerint quomodolibet presentate aut de subscriptis extitervit requisiti 

ipsorumque con[...]. presentibus et futuris salutem et dilectionem ut auctentice ex 

informacione iussu nostro recepta apparere urdinitis nobilis et dilecta nostra Isabel de Iosa 

in possessionem corporalem seu quasi castri del Castellar masie et termini de Trota cum 

omni iurisdictione alta et baxia, mero et mixto imperio adepta est ipsamque in 

presenciarum tenet et possidet et cum timeat predicta nobilis Isabel de Iosa me in dicta 

eius possessione per aliquos vexetur aut molestetur procuratore dicte nobilis, humiliter 

supplicarem ut cum per iura tam canonica quam civilia et eciam constituciones Cathalonie 

cantum existat neminem sua possessione privari debere aut in ea permebari vel impediri 

absque iuris cognicione eam in possessione dictorum castri de Castellar et termini de 

1678 Notari que va exercir a mitjans del segle XVII 
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Trota cum omni iurisdiccione alta et baxia conservari et manteneri nech ab ea privati vel 

spoliari aut in ipsa perturbari vel impediri mandaremus et aliter inpredictis omnibus de 

opportuno iuris et iusticie, remedio eidem providere dignaremur. Nos vero, eius 

supplicacione benigne ex audita volentes disposicionibus dictorum iurum canonici et 

civilis ac dictarum constitucionum Cathalonie per nos iuratarum reddere nos conformes 

tenore presencium de que nostri certa sciencia deliberare et expresse vobis et unicunque 

vestrum dicimus et mandamus sub pena florennorum auri aragonum mille a bonis 

contrafacientes  irremissibiliter exigendorum et nostro applicandorum eraris requirendos 

tamen ex vobis requireres quatemis dictam nobilem Isabelam de Iosa in possessione 

dictorum castri de Castellar masie et termini de Trota cum omni iurisdiccione alta et baxia 

fructiumque reddituum, censuum ac aliorum iurium illorum perceptorie in ea videlicet in 

qua min[...] est et reperitur manutenearis et deffendatis nech permitatis ipsam iudicia evis 

possessione impediriant perturbari vel ab ea privaria ut molestari absque iuris raquicione 

volentes et decernentes quod duret dicta manutenencia donec et quovisque per nos aut 

alium iudicem ad quem specie aliter sit provisum et cavete secus agere quavis causa seu 

racione quanto graciam nostram caram habitis et penam preapositam cupitis evitare. Datts 

in villa Montissoni die vigesimo mensis decembris anno a nativitate domini millesimo 

quingentesimo trigesimo tercio. Ioan de Cardona, episcopo barcinonensis cancellario. 

Gabriel prior mandato reverendo en Cristo per episcopo barcinonensis cancellario. 

6 

1543, abril, 26.  Barcelona. 

Antoni Pintor, prevere, doctor en ambdós drets i vicari general del bisbe electe de 

Barcelona, Joan de Cardona, rep l’abadessa del monestir del Peu de la Creu, 

Isabel de Josa i altres persones devotes en representació de la Confraria de la 

Sang del nostre Senyor Jesucrist i de la gloriosíssima verge Maria dels 

desemparats amb seu al dit monestir i li presenten carta de suplica per a ratificar 

el nom de la confraria que ja consta en una escriptura del notari de Barcelona, 

Jeroni Mollet, i per a demanar llicència a fi que els confrares d’ambdós sexes 

puguin participar en les misses, oracions, predicacions i almoines de l’esmentat 

monestir, de la ciutat i de la diòcesi.. El vicari els atorga la corresponent llicència 

i conformitat. 

A. ADB, Govern i Justícia, Communium, vol. 62 (1541-1615), f. 18r – 18v 

Participacio et decretum interpositum confraternitati Sanguinis domini nostri Iesucristi et 

beate marie dels desemperats monesterii pedis crucis, Barchinone. 

Universis cristi fidelibus presentes litteras inspecturis, visuris, lecturis et audituris 

Antonius Pintor iuris utriusque doctor canonicus ecclesie ac in spiritualibus et 

temporalibus vicaris generalis pro illustre et reverendissimo domino in Cristo presbitero 

domino Ioanne de Cardona dei et apostolice sedis gracia Barchinonensis Electo, salutem 
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in domino sempiternam ex paterne pietatis oficio quo auctoritate dicti reverendissimi 

domini barchiononensis electi fungimur eo nomine (cancel·lat) fidelium animatis salutem 

toto corde semper appetimus fideles ipsos ad quevis Deo et eius gloriosissime genitur 

accepta opera per quem illorum misericordiam et graciam facilius consequi mereantur \et 

suorum/ peccatorum remissionem libenter invitamus cum itaque sicut accepimus nobilis 

et reverenda domina Isabell de Iossa, abbatissa monesterii pedis crucis barchinone et alie 

devote insigne persone devocione [....] \in dicto monesterio/ deputaverint, statuerint et 

ordinaverint quandam laudabilem confraternitatem sub honor, licencia et vocabulo 

Sanguinis domini nostri Iesu Cristi et gloriosissime Virginis Marie dels desemperats 

nobisque ea de causa supplicatum fuerit ut dicte confraternitati \de qua receptum ac 

instrumentum/ apud discretum Hieronimum Mollet, notarium publicum Barchinone die 

et anno in illo contentis nostrum \inter/ poneremus assensum supplicacionibus. Igitur ut 

prefertur nobis factis  inclinati his nostris [...] cum litteris dicta domina abbatissa et 

personis suppradictis supplicantibus dictam laudabilem confraternitatem et capitula ac 

ordinaciones et omnia et singula in eadem \dicta et concordata/ laudamus, approbamus, 

rattifficamus et [....] ac confirmamus ac consentimus auctoritatem \[...]stram eisdem/ 

\inter p[...]nimus/ pariter et decretum ceterum cupientes ut cristi fideles utriusque sexus 

per huiusmodi confraternitate ad divinum graciam aptiores fiant et ad eamdem ingredi eo 

libencius cupiant ex indeque ultra ipsius confraternitatis meritum aliam eciam 

spiritualiam munera. \Consequentur/ ex parte dictum reverendum barchinonensis electe 

omnibus iamdicti confraternitatem \ingressi fuerunt et a cetero ingredientur ac se/ 

scripserint qua triginta dies de in inustis  eis \penitenciis/ per graciam sancti Spiritus in 

domino misericorditer relexamus ac eciam volumus et decernimus per presentes ut ipsi 

confratres gaudeant in vita presente et in morte plena participacione missatis oracionum